

VASTINE VALTUUSTOALOITTEeseen / UNICEFIN LAPSIYSTÄVÄLLINEN KUNTA
-HANKKEeseen HAKEMISEKSI

SIVLTK § 128

Valmistelija: sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen

Valtuutettu Mikko Maukonen ym. ovat tehneet valtuustoaloitteen, Unicefin lapsiystävällinen kunta - hankkeeseen hakemiseksi.

Valtuustoaloite on esityslistan liitteenä.

Aloitteessa todetaan mm.,että yhteistyö Unicefin kanssa käynnistyy hankkeeseen osoittaman koordinaattorin ja koordinaattoriryhmän koulutuksella. Työryhmän on määrä edustaa koko kuntaa sen sidosryhmineen. Askolassa pitkän tähtäyksen tavoitteena voisi olla lapsiasiamiehen tehtävän perustaminen. Tämä voitaisiin toteuttaa niin, että laajennetaan jonkin jo olemassa olevan tehtävän toimenkuvaa. Yksi luonteva vaihtoehto voisi olla nuorisosihteerin tehtäväkuvan laajentaminen esimerkiksi lapsi- ja nuorisosihteeriksi.

Hakuaika hankkeeseen on kuluvan vuoden marraskuun loppuun saakka. Hankkeeseen haetaan mukaan kunnanhallituksen laatimalla hakemuksella ja perustelukirjeellä. Tarkemmat hakuohjeet löytyvät hankkeen internetsivulta.

Lisäksi aloitteessa todetaan, että lasten ja perheiden hyvinvointi ei synny tyhjistä. Lähdetään yhdessä kehittämään lapsiystävällistä Askolaa.

Sivistyslautakunta antaa seuraavan vastineen aloitteeseen:

Sivistyslautakunta pitää erittäin tärkeänä, että kuntaa kehitetään edelleen perhe- ja lapsiystävällisempään suuntaan.

Aloitteessa, Unicefin lapsiystävällinen kunta - hankkeeseen hakemiseksi, on yhtymäkohtia aikaisemmin sivistyslautakunnan käsittelyssä olleeseen lausuntoon liittyen lapsivaikutusten arvioinnin kehittämiseen kunnassa.

Lautakunta antoi kunnanhallituksen pyytämän lausunnon 27.10. 2020 § 101 liittyen lapsivaikutusten arvioinnin kehittämiseen kunnan toiminnassa. Siinä todettiin mm.että, lapsivaikutusten arviointia voisi kehittää Askolan kunnassa esimerkiksi siten, että kunnanhallitus voisi ottaa lapsivaikutusten ennakoinnin ja arvioinnin kunnan strategiseksi linjaukseksi.

Todettiin myös, että lapsivaikutusten arvioinnin kehittämiseen ja jalkauttamiseen voisi olla tarkoituksenmukaista perustaa hanke/ projekti, jonka kautta mm.palkattaisiin henkilö tätä uutta toimintatapaa ja -kulttuuria suunnittelemaan, kehittämään ja viemään käytännön toteuttamiseen kunnassa. Pienen kunnan omat resurssit ovat varsin niukat tämäntyyppisen sinänsä arvokkaan toiminnan käynnistämiseen siten, että se käytännössä toimisi ja olisi vaikuttavaa. Koulutus olisi yksi keskeinen väline tämän

uuden toimintatavan juurruttamiseksi kiinteäksi osaksi kunnan päätöksenteon toimintakulttuuria.

Unicefin lapsiystävällinen kunta - hanke palvelisi kokonaisvaltaisesti ja suunnitelmallisesti kunnan kehittämistä nykyistä perhe- ja lapsiystävällisempään suuntaan. Mikäli kunnan voimassa olevaa strategiaa päivitetään uuden valtuustokauden alettua niin kunnan strategiseksi linjaukseksi ja painopistealueeksi voisi nostaa nykyistä voimakkaammin perhe- ja lapsiystävällisen kunnan kehittämisen. Kehittämistoimenpiteinä voisi olla esimerkiksi Unicefin lapsiystävällinen kunta - hankkeeseen mukaan hakeutuminen ja lapsivaikutusten arvioinnin toteuttaminen.

Aloitteessa todetaan, että hankkeeseen haetaan mukaan kunnanhallituksen laatimalla hakemuksella ja perustelukirjeellä. Askolan kunnan voisi olla tarkoituksenmukaista harkita hankkeeseen hakeutumista seuraavalla hakukierroksella. Hanke on varsin laaja, joten menestyvän hakemuksen laatiminen edellyttänee riittävästi aikaa ja hyvää etukäteissuunnittelua yhteistyössä kunnan eri toimijoiden ja eri sidostahojen kanssa.

Päätösehdotus (sivistystoimenjohtaja):

Sivistyslautakunta antaa edellä esitetyn vastineen kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle valtuutettu Mikko Maukosen ym. tekemään valtuustoaloitteeseen, Unicefin lapsiystävällinen kunta - hankkeeseen hakemiseksi.

Päätös:

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaan.

Täytäntöönpano: kunnanhallitus

Lisätietoja: sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen, puh. 040506 9547 tai etunimi.sukunimi@askola.fi